
Årsberetning for Familiespejd 2024 
 

Familiespejdergrenen er for børn fra 3 år og frem til lige inden, de skal i BH-klasse, og som 

kommer sammen med deres forældre. Vi har i 2024 været ca. 15 indmeldte spejdere, så 

med en eller flere forældre og børn på prøve, så har vi ofte været mange, men vi er ikke for 

mange, og det går fortsat godt.  

 

I mange år har vi haft hjælp fra Laila/Urt og Katrine. Deres yngste børn er nu blevet for store 

til familiespejd og er rykket op til mikroerne.  Vi har nu heldigvis fået forstærkning i vores lille 

planlægningsteam, idet Floras mor, Ukrudt (Malene), og Frejs far, Anders, har meldt sig 

under fanerne. Vi har haft det første planlægningsmøde og det første møde i 2025 med alle 

spejderne, så nu er vi godt i gang. Hvis du har lyst til at være med til denne del af 

spejderarbejdet, så hold dig ikke tilbage 😊.  

 

Fra begyndelsen af 2023 og fortsat ind i 2024 har vores fantasi-ramme været at rejse rundt i 

verden, og vi har besøgt mange spændende lande og steder. Vi har kørt i tog, fløjet og sejlet 

for at finde aktiviteter, spændende mad og andre oplevelser, men nu er rejsen endt, og vi er 

gået i gang med nye spændende aktiviteter. Vi sluttede året med gamle lege, og sidste møde 

var sammen med hele gruppen på juleweekenden. 

 

På de månedlige møder starter vi med at hejse flaget, og der bliver med stor entusiasme 

sunget familiespejdersangen og råbt mikroberåb (i det kommende år kommer vi til at synge 

endnu flere sange). Derefter tænder vi bål, hvor vi tilbereder spejdergodbidder, og der er 

selvfølgelig en kop kaffe til de voksne. Vi har altid en aktivitet med bevægelse, løb eller leg 

og ofte en aktivitet, hvor der produceres en ting til at tage med hjem. 

 

Husk at I altid kan se billeder på Facebook. De ligger i albums, der er navngivet 202x 

Familiespejd. 

 

Med spejderhilsen  

Ukrudt, Anders, Ole og Bo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lidt Billeder fra Familiespejd 

 

 
 
 
 
 
 
 



Årsberetning for Mikroerne 2024 
Mikrogrenen er kommet godt i gang. Vi har sagt farvel til Frank, men velkommen til Kløver 

og Urt. 

 

Mikrogrenen er en gren i konstant udvikling og det er fedt at se at spejderne flyder ind over 

os.  

 

Det har været en vild rejse at være på som ledelse og jeg er sikker på at vi nok skal få et godt 

2025.  

 

Vi har lavet mange forskellige ting i løbet af året. Vi har lavet cirkus, vi har taget god 

kammerat mærket og sansekender mærket. Vi har været på frilandsmuseet, hvilket var en 

fest af en tur. Vi har også været på juleweekend sammen med de andre fra gruppen. Vi skal i 

gang med skattejægerforløbet og meget mere spændende det næste års tid. 

 

Tusind tak for et godt år og vi glæder os til det næste 

På vegne af jeres 4 glade ledere 

Termit 

 

 

 



Årsberetning for Minierne 2024 

Minigrenen er for spejdere i 2.-3. klasse, hvor vi gennem leg og spejderaktiviteter udvikler 

færdigheder og fællesskab. Ved oprykning i sommers var vi 24 spejdere i minigrenen, men 

med oprykning til junior og etableringen af en mikrogren er der sket en naturlig reduktion i 

antallet af minier. Der er nu plads til alle, der ønsker at være en del af minierne, og grenen vil 

naturligt blive større igen i forbindelse med oprykningen i uge 34. 

I løbet af året har vi haft mange gode oplevelser sammen. Vi deltog i Divisionsturneringen 

sidste maj, hvor vi dystede i spejderfærdigheder sammen med andre spejdere fra divisionen. 

Sommerlejren blev afholdt på Arresø Spejdercenter, hvor vi havde en fantastisk uge. 

Derudover deltog vi i juleweekenden sammen med resten af gruppen og havde en hyggelig 

afslutning på spejderåret. Som en del af vores fællesskab i divisionen tog vi også på 

Frilandsmuseet, hvor vi fik et indblik i fortidens liv og traditioner. 

Minierne har i år vist stor begejstring for spejderlivet og har udviklet sig i deres færdigheder 

og samarbejdsevner. De har været gode til at hjælpe hinanden og tage ansvar. Vores 

lederteam har bestået af Tudse, Puk (hver 2. uge), Aladdin, Mads (Zittauerløg) og Pyxis, som 

har sørget for trygge og sjove spejderoplevelser. 

Vi ser frem til endnu et år med nye eventyr, sjove aktiviteter og flere fællesskabsoplevelser. 

Vi glæder os til at fortsætte spejderarbejdet med Minierne og byde nye spejdere 

velkommen. Tak til alle Minierne og deres forældre for et fantastisk år! 

Med spejderhilsen 
Mini-lederteamet,  

DDS Hjortespring Gruppe 

 

 

 

 

 

 

 

 



Årsberetning for Juniorne 2024 
I 2024 sagde vi tak for indsatsen til Frank og Ravn efter sommerferien, og goddag til Puk og 

Karen. 

 

Alle pånær 2 rykkede op til klanen efter sommerferien, men vi fil 6 nye op fra minierne. 

Juniorne er landet godt med nye ledere efter sommerferien. 

 

Børnene har haft et ønske om at tage mærker og komme ud at gå, så programmet har været 

lagt tilpasset dette. 

 

Der har været lagt op til at tage 12x5km mærket hvor vi en gang om måneden skal gå 5 km 

til et møde, indtil videre har 4 ud af 8 deltaget på alle gå ture. 

Vi har haft følgende mærkeforløb: 

En god patrulje  

Smagsdommer  

Selvstændig 

Usynlige handicap 

Knotnut bronze 

 

Vi har været til dividionsturnering, på 

sommerlejr, Frilandsmuseet med divisionen 

og på juleweekend. 

 

I 2025 skal vi sige goddag til 2 ekstra ledere 

da Sommerfugl og Ninka har sagt ja til at 

komme og være med, det glæder vi os meget 

til. Vi skal på nogle forskellige ture og lave en 

masse sjove aktiviteter.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Årsberetning for Troppen 2024 
I dette år er der blevet afholdt to Kolleuger, hvor spejderne har boet i spejderhytten, 

en gang i forår og en gang i efteråret. De passede deres skole og andre 

fritidsaktiviteter samtidig med, at de købte ind og lavede mad sammen og havde en 

hyggelig hverdag. De hjalp desuden til, til gruppens loppemarked og har haft hygget 

efterfølgende. 

 

I foråret havde vi fokus på medbestemmelse, gængse spejderfærdigheder og 

selvfølgelig at have det sjovt og hyggeligt. 

 

På årets sommerlejr var troppen på 

Houens odde der ligger lidt udenfor 

Kolding. trods meget regn og en 

lukket storebæltsbro havde vi en 

forrygende tur. spejderne var på hejk 

hvor de selv fik lov at bestemme 

hvordan de vile bruge dagen samt 

hvad de skulle have at spise. Den 

næste dage mødte lederne 

spejderne ude foran svømmehallen, 

og det var med frokost som blev nydt inden en velfortjent afslappende tur i 

svømmehallen. 

 

Her efter sommeren har der som hvert år 

været en omvæltning, efter vi har modtaget 

nye og sagt farvel til nogle gamle. Det betyder 

at vi har omlagt strukturen for de ugentlige 

møder, der har været primært lederstyret, og 

som sætter fokus på spejderfærdigheder. 

 

Vi har haft et forrygende år med troppen og ser frem til flere gode lærerige år for 

både spejderne, men også os som tropsledelse. 

De bedste hilsner 

Tropsledelsen 

Timon & Skum 



Årsberetning for Klanen 2024 

Det seneste år har været spækket med fede oplevelser, masser af engagement og en hel del 

sjov i Klanen. Med 10 medlemmer, hvoraf 7 er aktive, har vi haft en stabil og engageret klan, 

der har sat sit præg på både vores egne møder og større spejderarrangementer. Vi har haft 

ugentlige møder – nogle gange endda i ferier – hvilket har været med til at styrke 

fællesskabet og sikre, at vi altid har gang i noget. Her følger et indblik i årets højdepunkter og 

vores forventninger til fremtiden. 

Aktiviteter i det forgangne år 
2024 har været et vildt år fyldt med både traditionelle og nye spejderaktiviteter. 

Sommerlejren i Norge var klart en af årets største oplevelser, hvor vi blev udfordret af både 

terræn og hinanden, men kom hjem med uforglemmelige minder. Vi har også opgraderet 

vores klanlokale, så det nu er mere brugervenligt og hyggeligt – et projekt, der krævede 

både praktiske færdigheder og kreative løsninger. En skøjtetur med divisionens klaner gav os 

en sjov dag på isen og mulighed for at knytte bånd på tværs af grupper. Vi deltog som 

hjælpere til Ragnarok i marts, hvor vi udfordrede og udmattede en hel masse tropspejdere. 

Kolleuger har igen i år været et fast element i klanlivet, hvor vi har brugt tid på at hænge ud, 

nørde spejder og lave projekter sammen. Vi har også holdt fællesmøder med Skovlundes 

klan (Klan Lille Ko). Tømrerprojekter har været en praktisk udfordring, hvor vi har bygget og 

repareret ting, mens brunkageweekenden gav en hyggeligt og engageret stemning. Vi har 

igennem året hovedsageligt holdt mødet centreret om mærker. Mikromærkerne kunne vi 

tage flere af på et møde, mens andre mærker (f. eks. familiespejdermærker) tog væsentligt 

mere tid. 

Planer for det kommende år 
Vi ser frem til endnu et år med masser af fede oplevelser og nye eventyr. Kolleuge fortsætter 

som en vigtig del af klanlivet, og er med til at skabe et sammenhold og samle inspiration til 

fremtidige aktiviteter. Til sommerlejren i uge 28 tager vi på Gurredam Spejdercenter, hvor vi 

forventer en uge fyldt med sjove aktiviteter og gode minder. Derudover vil vi arbejde på at 

styrke samarbejdet med de andre klaner i divisionen gennem fælles aktiviteter og events. Vi 

deltager også på Ragnarok igen, da det sidste år viste sig at være vildt fedt. 

En af vores store ambitioner for næste år er at afholde en divisionsklansevent på vores 

grund, hvor vi inviterer spejdere fra hele divisionen til en episk dag fyldt med sjove 

aktiviteter og godt sammenhold. Vi har også planer med en kajaktur for at prøve kræfter 

med noget nyt og dertil en weekendtur væk fra grunden for at komme lidt ud. 

Afslutningsvist 
Klanen har haft et fantastisk år, hvor vi har vokset både som spejdere og som venner. Vi 

glæder os til at fortsætte med at udfordre os selv, skabe nye minder og tage del i endnu flere 

fede oplevelser. Lad os se frem til et banger 2025! 
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